در مقدمه این قانون وظیفه چنین تعریف شده است: «وظیفه مرسومه است که به بازماندگان ارباب حقوق دیوانی از هر قبیل داده می‌شود».

۱. دکتر منوچهر طباطبایی مؤتمنی، حقوق اداری، جلد اول، انتشارات دانشگاه تهران، چاپ دوم، سال ۱۳۴۶، صفحه ۲۳۷.

۲. بند ح ماده ۱۲۴ قانون استخدام کشوری مصوب تیرماه سال ۱۳۴۵.

۳. روزنامه مجلس، شماره ۱۰۶ سال دوم، مورخ ۲۶ آوریل ۱۹۰۸ (مقارن ۶ اردیبهشت ۱۲۸۷)، صفحه ۱.

- قانون مزبور شامل ۱۰ ماده و دارای مشخصاتی به شرح زیر بوده است:
۱. در این قانون به موضوع بازنشستگی و بازنشستگان مطلقاً توجه نشده بود بلکه هدف تأمین وضع وراثت کارمندان متوفای دولت بود،
۲. هر وزارتخانه مسئول محاسبه و صدور حکم و پرداخت «وظیفه» بازماندگان خود بوده و مرجع دیگری برای این کار پیش‌بینی نشده بود.